

مسکن مُسکن می خواهد

از ستون صنفی

بدو تا بررسی!

با ما در ارتباط باشید.
۰۹۹۴۴۰۵۴۲۶۳مسائل صنفی تون
رو هم با ما در میان بگذارید و
شماره‌های بعدی نشریه رو
دنبال کنید.
۰۹۲۱۲۳۹۳۲۳۰

M O S T A G H E L A T U

ترکش‌های چند هزار کیلومتری

بررسی اثرات تحولات منطقه، بر ارزش پول ملی



فلسطین مطرح است؛ یک روز اوکراین، یک روز یمن و ... به طور کلی اگر این مسائل بر واقعیت اقتصاد ما تأثیری نداشته باشد، احتمال خیلی زیاد تأثیر ملموسی در نرخ ارز نخواهد داشت.

۵- جایگاه بانک مرکزی در این شرایط هم حائز اهمیت است. وظیفه‌ی بانک مرکزی حفظ ارزش پول ملی است. البته حفظ ارزش الزاماً به معنای ثابت نگه‌داشتن در یک قیمت خاص نیست. به این معناست که سعی می‌شود بعد از تعیین یک بازه‌ی قیمتی، با خرید و فروش ارز این محدوده‌ی قیمتی ثابت نگه داشته شود. البته تنها با خرید و فروش ارز نمی‌توان قیمت ارز را کنترل کرد، بلکه باید سیاست‌های تجاری و پولی صحیح هم اجرا شود. هرچند ریاست فعلی بانک مرکزی، سیاست‌های پولی خوبی پیش گرفته است، اما در بحث سیاست‌های تجاری که توسط وزارت صمت تعیین می‌شود، همچنان مشکل وجود دارد. و ادامه‌ی این شرایط، می‌تواند دوباره نرخ ارز را نسبت به اخبار خارجی حساس کند.

که هیجانی و موقتی است، معمولاً تأثیری بر بقیه‌ی کالاها ندارد.

۴- وقتی می‌خواهیم تأثیر واقعی خبری بر نرخ ارز را بسنجیم، باید بفهمیم آیا این اتفاق بر روی اقتصاد ما یعنی تولید و توزیع و مصرف اصلاً تأثیر می‌گذارد؟ اگر بله، به چه میزان؟ امروز مسئله‌ی

داخلی، ریشه‌ی تمام مشکلات اقتصادی را به خارج حواله می‌دادند و نتیجه‌ی چنین کاری، موجب افزایش حساسیت بازار داخلی به حوادث خارجی (مرتبط و غیر مرتبط) می‌شود.

۳- هرچند قیمت همه‌ی اجناس با دلار بالا و پایین می‌شود، ولی این جنس افزایش نرخ ارز

اگر پیگیر بازارهای مالی علی‌الخصوص بازار ارز باشید، در هفته‌ی گذشته دیدید که با خبر جنگ در سرزمین‌های

احمد شفیعی
دبیر دانشکده اقتصاد

اشغالی، نرخ ارز اینجا بالا رفت. به عبارتی ارزش پول ایران کم شد. تأسف‌بار این بود که در وهله‌ی اول، ارزش پول ما بیش‌تر از پول رژیم صهیونیستی کاهش داشت.

اگر فارغ از جو زدگی بخواهیم بحث افزایش نرخ ارز ناشی از این نمونه تحولات و تأثیرشان بر قیمت‌ها را اندکی بررسی کنیم باید به پنج نکته توجه کنیم:

۱- بازارها به طور معمول در همه جای دنیا، از اخبار تأثیر می‌پذیرند. آنچه مهم است میزان تأثیر است. به عنوان نمونه در همین قضیه، قیمت جهانی طلا حدود ۵ درصد رشد کرد که به نسبت نوسان‌های معمول طلا درصد قابل توجهی است.

۲- در سال‌های اخیر، متأسفانه مسئولین جهت شانه خالی کردن از مسئولیت اشتباهات

دولت‌های نامرئی

روند تطورات روابط اسرائیل با آمریکا

عقاب خشمگین

گرث پورتر، روزنامه‌نگار آمریکایی، در مصاحبه‌ای اشاره می‌کند خصومت‌های علیه ایران در شورای امنیت ملی و سیاست خارجی آمریکا باعث شد از زمان دولت کلینتون بدون هیچ مدرکی، ایران تروریسم معرفی شود. پورتر معتقد است تأثیر لابی اسرائیل در مذاکرات هسته‌ای و دیگر اقدامات مداخله‌جویانه نسبت به گذشته کمتر بوده است. در ببحوجه‌ی اعتراضات به اصلاحات در اسرائیل که تنش‌ها بین نتانیاها و بایدن بالا گرفت، در یادداشتی از شبکه المیادین آمده است: «آنچه تنش بین دولت بایدن و دولت نتانیاها را تشدید کرد، لغو قانون انفضال بود که اجازه‌ی بازگشت شهرک‌ها و شهرک‌سازی‌های غیرقانونی به کرانه باختری را می‌داد. تصویب قانونی که دادن مجوز شهرک‌سازی را از شش مرحله به دو مرحله کاهش می‌داد. این امر، واشنگتن را بر آن داشت تا مایک هرتزوک، سفیر اسرائیل را توییح کند و اعتراض خود را به او ابلاغ کند. اقدامی که به اعلام رسانه‌های اسرائیلی، غیرمعمول و یک سازوکار دیپلماتیک بسیار نادر و بی‌سابقه بود.» روابط اسرائیل و ایالات متحده از سال ۱۹۴۸ فراز و فرودهای بسیاری را متحمل شده که در چند سال اخیر روابط طرفین به زوال و سردی گراییده است. اسرائیل از نفوذ خود در سازمان‌های امنیتی کشورهای هم‌پیمان‌ش به عنوان اهرمی برای فشار به دشمنان و مخالفانش استفاده می‌کند که حمله‌ی طوفان الاقصی، چهره‌ی زبونی از آن در یادها حک خواهد کرد.

برای نگهداری تفاهم‌نامه‌های نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک با اسرائیل تعبیه کرده است. روابط رژیم با ایالات متحده باعث می‌شود، آمریکا به چشم یک عضو ناتو به اسرائیل بنگرد، این درحالی است که حمایت سناتورهای و نمایندگان از رژیم صهیونیستی در کنگره کاملاً مشهود است. البته نسل‌هاست که تصور می‌شود یهودیان قدرتمند، منافع ملی آمریکا را برای دستیابی به اهداف خود تسخیر کرده‌اند؛ به طوری که شرایط فوق باعث برانگیخته شدن احساسات ضدصهیونیستی در سراسر جهان شده است. در حقیقت لابی اسرائیل یک گاو مقدس است که اگر شخصی به خود اجازه دهد از آن انتقاد کند، این خطر را برای خودش به وجود آورده است تا ضدصهیونیست یاد شود.

اساسی به ظرفیت‌ها و بسترهای اطلاعاتی موشکی کشور ایجاد شده بود. به همت وزارت اطلاعات ج. ا. ا اتصال‌دهنده‌های معیوب شناسایی و کشف شد. این عملیات خنثی‌سازی تا مدتی اسرائیل را در حیرت و بهت فرو برده بود. در حقیقت اولین بار نیست که رژیم صهیونیستی پاتک می‌خورد و با قدرت نظامی و دفاعی ایران ضربه فنی می‌شود.

لابی گری گاو مقدس

میزان نفوذ و قدرت یهودیان در آمریکا به گونه‌ای است که صهیونیست‌ها سالانه حدود سه میلیارد دلار کمک مالی مستقیم از آمریکا دریافت می‌کنند. این را واشنگتن پست می‌گوید. علاوه بر آن وزارت امور خارجه آمریکا مکان محرمانه‌ای را

مریم رجبی
دبیر فرهنگی شورای مرکزی

رژیم صهیونیستی از دهه ۱۹۵۰ سیاست ترور و تصفیه را به عنوان یک دکترین ثابت خود اتخاذ کرده. بدون

اینکه به عواقب سیاسی و قانونی این اقدام وحشیانه و ضدانسانی توجه کند. سال ۱۹۵۱ اولین نخست‌وزیر اسرائیل دیوید بن گوریون، دستور تشکیل بزرگ‌ترین سازمان امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را صادر کرد. بسام ابوشریف، حسن کامل الصباح، صلاح مصطفی، علی حسن سلامة، عماد مغنیه و... تنها بخش کوچکی از شهدای ترور محسوب می‌شوند که توسط این سازمان جاسوسی به شهادت رسیده‌اند. مؤسسه‌ی مرکزی اطلاعات و امنیت خارجی رژیم صهیونیستی، موساد، وظیفه‌ی اصلی ایجاد آشوب و تروریسم روانی در خارج از مرزهای اراضی اشغالی را برعهده دارد.

ماشین کشتار موساد متلاشی شد

موساد متخصص عملیات‌های تروریستی است که بخشی از آن عملیات، ترور دانشمندان عرب به ویژه متخصصان حوزه‌هایی است که بر اساس دیدگاه امنیتی اسرائیل تهدیدی برای موجودیت اسرائیل محسوب می‌شوند. موساد در عملیات ترور از شیوه‌های متعدد همچون خفه کردن، سوزاندن، شلیک گلوله، بمب‌های آهن ربایی، انفجار از راه دور و نیز حوادث رانندگی ساختگی استفاده می‌کند. شهریور سال ۱۴۰۲ با هدایت مستقیم سازمان موساد قرار بود عملیات خرابکارانه‌ی گسترده‌ای در تولیدات صنایع موشکی ایران به وقوع بپیوندد. شبکه‌ای حرفه‌ای که با هدف وارد کردن ضربات



مسکن مُسکِن می خواهد

بررسی مسکن‌های ۲۵ متری

مجردی است؛ البته مدیر عامل اتحادیه تعاونی عمرانی اشاره کرد که بخشی از هدف این طرح تأمین نیاز زوج‌های جوان در ابتدای تشکیل زندگی است و استفاده از این خانه‌ها به صورت مجردی ممنوع است. البته اگر این سخن اجرایی شود و زوج‌های جوان تمایل به سکونت در این لانه‌های ۲۵ متری را داشته باشند... او افزود این واحدها در نهایت برای زوج‌هایی مناسب است که بخواهند دو سال در آن سکونت داشته باشند و پس از اینکه صاحب فرزند شدند می‌توانند آن را واگذار کنند؛ اما سؤال این است که بعد از فرزندآوری کجا ساکن شوند تا خانه را واگذار کنند؟ این امر نتیجه‌ای جز به تعویق انداختن فرزندآوری ندارد.

ترازوی سنجش

بعضاً افرادی هدف از ساخت این واحدها را پایین آوردن هزینه ساخت و ساز، صنعتی سازی و پیشرفت تکنولوژی می‌دانند که می‌تواند مشکل مسکن زوج‌های جوانان را حل کند اما در کل این خانه‌ها معایبی دارند که نمی‌توان نادیده گرفت. مانند مغایرت این خانه‌ها با سیاست‌های کلی

با **محدنه حسین زاده** سرسام‌آور قیمت **دبیر نشریه دانشکده الهیات** مسکن، خانه به یکی از رؤیاهای دست نیافتنی خانواده‌ها تبدیل شده است. در این حال دولت در یک اقدامی به اصطلاح حمایت‌گرایانه طرح خانه‌های ۲۵ متری را برای برآورده کردن این رؤیا مطرح کرد که سیلی از انتقادات و پیشنهادات به سوی آن سر از ریز شد.

شانه‌های خالی مسئولین

به گفته‌ی مسئولین، این طرح هیچ ارتباطی با طرح مسکن سازی دولت ندارد زیرا از زمین دولتی و وام بانکی در آن استفاده نمی‌شود. لانه‌ی ۲۵ متری که فضای کافی برای مدیریت تغذیه، پذیرایی، حریص خصوصی و کاربری‌های دیگر ندارد تکمیل کننده پازل سبک زندگی سرمایه‌داری است که تمام شئون زندگی بیرون از خانه شکل می‌گیرد و این ۲۵ متر تنها حکم مکانی برای خواب را دارد که با فرهنگ ایرانی اسلامی در تضاد است. در واقع می‌توان گفت به نوعی مروج زندگی

روز فروش غذای دانشجویی نیست

حمیدرضا بخشنده دبیر روابط عمومی دانشکده حقوق و علوم سیاسی

قیمت غذا در گرو وزارت علوم اگر در این چند روز اخیر غذا رزرو نکرده باشید و مجبور شده باشید روز فروش سفارش دهید، احتمالاً متوجه شده‌اید که روز فروش از ۱۰ هزار تومان سال قبل به ۳۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته است. این افزایش قیمت باعث شد تا با جناب آقای ابراهیم مسئول تغذیه دانشگاه تماس گرفته و دلایل آن را جویا شویم. متنی که در ادامه می‌خوانید خلاصه‌ای از جواب آقای ابراهیمی است:

قیمت هر پرس غذای دانشجویی برای گروه‌های غذایی مختلف، بر اساس ابلاغیه صندوق رفاه وزارت علوم و تحقیقات و فناوری که معمولاً قبل از آغاز سال تحصیلی به دانشگاه‌ها ابلاغ می‌گردد تعیین می‌گردد. در حال حاضر با عنایت به عوامل تأثیر گذار در قیمت غذاها بالاخص از بعد مالی و قیمت تمام شده که طبیعتاً قیمت تمام شده خدمات و کالاها است، سهم دانشجویان در سنوات رفاهی مطابق با مصوبه قیمت ابلاغی صندوق رفاه از بابت هر پرس غذا حدود ۱۰ الی ۱۵ درصد قیمت تمام شده، است.

غذای روز فروش جزو خدمات معمول تغذیه دانشجویی نبوده و عمدتاً بصورت موردی و در صورت وجود غذای مازاد صورت می‌پذیرد که طبیعتاً میزان افزایش قیمت آن نیز متناسب با مصوبه قیمت غذای ابلاغی و سایر عواملی است که عرض کردم. چرا که مطابق روال سنوات قبل معمولاً قیمت غذای روزفروش سه برابر قیمت پارانه‌ای منظور می‌گردد. علت این تفاوت قیمت نیز به جهت الزام به رزرو غذا با هدف جلوگیری از دور ریز شدن غذا و اسراف ناشی از آن است.

فرزندآوری که چالش بزرگی در زمینه جوانی جمعیت است. از نظر استانداردهای فنی نیز این مکان‌ها به مشکل برمی‌خورند و در نتیجه، کیفیت کافی برای یک زندگی مطلوب را ندارند.

بیشترین آسیب در حوزه مسکن وسیله شدن آن برای ثروت اندوزی عده‌ای است؛ رفع نیاز . خانه‌های خالی به خوبی نشان دهنده‌ی آن است؛ مالیات بر این خانه‌های خالی می‌تواند گزینه مناسبی برای مقابله با چنین افرادی در آشفته بازاری مسکن باشد، و جلوی سودجویی افراد را بگیرد.

با اجرای مالیات بر خانه‌های خالی و توزیع زمین به زوجین می‌توان علاوه بر کنترل تورم در بخش مسکن معضل تهیه‌ی مسکن برای تشکیل خانواده را نیز حل کرد.



بیراهه‌ای به نام مدرسه

شبکه‌سازی آژانس توسعه ملی آمریکا در مدارس ایران

از مدتی دفتر بنیاد اوراسیا را بستند و خواستار اخراج تمام کارکنان آن از روسیه شدند. با اینکه بیش از یک دهه از فعالیت این مدارس در ایران می‌گذرد و اکثراً هم به فعالیت‌شان آگاه هستند، اما هیچ تلاشی برای ممنوعیت فعالیت‌شان صورت نمی‌پذیرد. بلکه حتی معلمان در دوره‌های آنها شرکت کرده و سپس محتواهای مدنظر آنها را در مدارس آموزش می‌دهند. یعنی به این صورت است که حقوق معلمان با آموزش و پرورش است ولی آموزش‌شان با این بنیاد می‌باشد. همچنین دانش‌آموزان ایرانی بسیاری اتم از ساکنین ایران و خارج از ایران چه آن‌هایی که خارج از ایران‌اند، در کلاس‌های این مدارس آنلاین شرکت می‌کنند.

است. این مدارس همزمان با اتفاقات سال گذشته و ماجرای مهسا امینی در صفحات مجازی خود شروع به انتشار مطالبی در حمایت از این جنبش نمودند. مطالبی با محوریت موضوعاتی چون زنان و ظلم سیستماتیک نسبت به آنها، مسئله نافرمانی اجتماعی و مقاومت کردن برای به نتیجه رساندن اعتراضاتشان و... در اصل هدف این بنیاد ایجاد گروه‌های قدرتمند خارج از حاکمیت، برای فراهم کردن زمینه‌ی اعمال فشارهای فرهنگی و اجتماعی و تغییر در ساختار سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایران بوده است.

برنامه‌ی نفوذ همان‌طور که بیان شد این مدارس در چند سال اخیر تلاش این بنیاد و اهداف آن را به اطلاع شما رساندیم. این بنیاد با همکاری دولت آمریکا در تلاش است که فرهنگ غربی را در مدارس ایران ریشه‌دار کند. در این مقاله می‌خواهیم به شما نشان دهیم که چگونه این بنیاد با همکاری دولت آمریکا در تلاش است که فرهنگ غربی را در مدارس ایران ریشه‌دار کند.

چند روز پیش هنگامی که اینستاگرام را بررسی می‌کردم با یک دوره با عنوان تأثیرات جنبش زن زندگی آزادی بر کنشگری مدنی در ایران مواجه شدم. تیتراژش توجهم را جلب کرد. وارد صفحه شدم و چند مورد از پست‌هایش را بررسی کردم. موضوعات دوره‌هایش موضوعات چالش‌برانگیزی بود و از طرفی تمامی دوره‌هایش رایگان بود. با کمی جست‌وجو متوجه شدم که مدرسه‌ی پرتو یک مدرسه آنلاین معمولی نیست.

شبکه‌سازی آمریکا

چند سالی است که در کشورهای مختلف، مدارس آنلاینی زیر نظر بنیاد اوراسیا فعالیت می‌کنند. این بنیاد وابسته به آژانس توسعه‌ی ملی آمریکا است و اهداف فرهنگی را دنبال می‌کند. در کشور ما هم از سال ۱۳۸۹ مدارس آنلاین شروع به فعالیت کرده‌اند. در ابتدا صرفاً به آموزش معلمان می‌پرداخت. با گذشت زمان عرصه‌ی فعالیتشان بزرگ‌تر شد و به آموزش نوجوانان و اجرای سیاست‌های خود پرداختند.

در مدارس آنلاین وابسته به اوراسیا یعنی پرتو، فروغ و افروز ملاک اصلی آموزش سند ۲۰۳۰ می‌باشد که البته با نام سند توسعه پایدار در حال اجرا شدن

کشورهای دیگر هم فعالیت می‌کنند اما بعضی از کشورها اجازه‌ی فعالیت به آنان را نمی‌دهند. به عنوان مثال در کشور روسیه به دلیل اثر گذاری بر بی‌ثبات‌سازی دولت‌های ناهمسو با سیاست آمریکا، پس

سر نوشت آینده

مدرسه اولین بستر بعد از خانواده برای حضور اجتماعی و آموزش و تربیت است. محتوا و کیفیتش بسیار حائز اهمیت است. فلذا تمام تلاش این بنیاد و مدارس آنلاین این است که فرهنگ و تفکرات نسل آینده‌ی ما را تحت کنترل خود دریاورند. با این تقاسیر، حال جای سوال است که چرا تاکنون تلاشی برای فعالیت نکردن اینان صورت نگرفته است؟ به گونه‌ای که این فکر به ذهن خطور می‌کند افرادی در پشت صحنه به حمایت از آنان می‌پردازند و نفعشان در ادامه فعالیت اینان است.



صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی (ره)

مدیر مسئول: محمدشاهد چرخکار سردبیر: زینب عشوریان

ویراستاران: حمیدرضا بخشنده، حنا سادات مطلبی، زینب عشوریان

بدو تا برسی!

باز هم قصه‌ی پرغصه دانشجویان خوابگاهی

الهه عباسپور دبیر نشریه دانشکده علوم ارتباطات

اصلاً مهم نیست چه ساعتی می‌رسی و مقصدت کجاست؛ این‌جا جایی برای تو نیست! البته مگر این که خداوند باری تعالی، ژن برتری در وجودت قرار داده باشد؛ آن وقت با چشم دل می‌توانی بفهمی بین دو اتوبوس که از پنجره‌هایشان دانشجوی می‌ریزد، کدام یک قرار است همین حالا حرکت کند؟ ماجرا از آن‌جایی شروع می‌شود که دانشجوی‌های سالک‌الی خوابگاه، در وادی حیرانی پارکینگ می‌افتند. این آینده‌سازان ایرانی که به برنامه سرویس‌های رفت و آمد خوابگاه دل خوش کرده‌اند، رأس ساعت به وعده‌گاه می‌روند. اما امان از بازی روزگار! خیل بی‌شمار دانشجویان، منتظر گوشه‌ی چشمی از یک اتوبوس، صف در صف ایستاده‌اند. انگار که آمار دقیق دانشجویان دانشگاه، هیچ جا ثبت نشده است، چون هیچ کس انتظار این استقبال گرم را از دانشجویان نداشته است؛ نه مسئول سرویس‌ها و نه راننده اتوبوس. مگر می‌توان هر روز از تعداد دانشجویان غافلگیر شد؟

اگر اهل شعر و داستان باشید، می‌دانید که کشش قصه به حوادث پیچیده و جالب آن است. حادثه جذاب این ماجرا هم، قهر کردن راننده سرویس‌هاست. انگار یک‌باره پادشاه می‌آید که از کودکی آرزو داشته‌اند خلیان شوند و رانندگی سرویس دانشجویان، جزو علاقه‌مندی‌هایشان نبوده است. آن وقت باید خر پیآوری و... نه! عذر می‌خواهم. آن وقت باید دست به دامان تاکسی اینترنتی شوی و در دل رازونیز کنی که مسئول سرویس، هزینه‌ی ناقابل تاکسی را بپردازد. دیگر هیچ کس هم پاسخگو نیست که چرا هر هفته دست کم یک بار یک راننده تصمیم به در پیش گرفتن شغل شریف خلبانی می‌گیرد؟

البته شاید پاسخ این ماجرا کمی روشن باشد. آن موقعی که مخترع خدا آمرزیده تصمیم گرفت ۴۴ صندلی را در یک اتوبوس استاندارد بگنجاند، گمان هم نمی‌کرد که روزی دانشجوی دانشگاه علامه از پله‌ها و راهروها و کیف هم‌دانشکده‌ای‌اش هم به عنوان صندلی استفاده کند. تازه اگر خوش شانس باشد که بتواند بنشیند؛ وگرنه باید جفت پاهایش را به زمین قرض کند، دانه دانه انگشت‌های مبارک را به میله‌ی آهنین گره بزند، و دل را به ملکوت اعلا بفرستد تا خدای ناکرده، یک ترمز ناهنگام او را از میان جمع دانشجویان به صندلی عقب پرشایی جلوی اتوبوس پرتاب نکند. مشخص است که راننده هم نیاز به اکسیژن دارد و تنفس هفتاد نفر دانشجوی بیمه‌نشده را، در ماشینش تحمل نمی‌کند.

به هر جهت، هرچند کنشگر بودن حلاوت دارد و دانشجویان جماعت برای مطالبه‌گری و حل مسئله جان می‌دهد، اما درد کمر و فروپاشی‌های روانی متعدد، جان از تن ما ربوده است. فلذا اگر هنوز مسئولین محترم، در سایت‌های دانشگاه آمار مشخصی از تعداد دانشجویان خوابگاهی در هر ساعت مشخص ندارند، ما حاضریم آمار نفرات و برنامه رفت‌وآمدشان را روی کاغذی بنویسیم و در منقار کلاغی بگذاریم و کلاغ را به اتاق انتهای راهرو، دست چپ، پرواز دهیم؛ باشد که سعادت‌مند و سلامت باشیم.